Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

28-12-2021
F.09/19/374
NL:TZ:0000120394:F001
12-11-2019

mr. H.J. van Harten
mr M.T.J. Wilmer

Meersorgh Uitvaartzorg B.V. 13-12-2019
1

Gegevens onderneming

Meersorgh Uitvaartzorg B.V. (KvK 57273103) is statutair gevestigd te Den 13-12-2019

Haag en hield kantoor aan de Haagweg 149 te (2281 AH) Rijswijk. De 1

vennootschap is opgericht op 19 februari 2013.

Activiteiten onderneming

De onderneming verrichtte werkzaamheden op het gebied van 13-12-2019

uitvaartverzorging en repatriéring. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 0,00
2019 €1.192,00

2017 €9.780,00

Winst en verlies
€ -5.064,00
€ 1.192,00

€ -109.525,36

Balanstotaal
€ 436.918,00
€ 435.725,00

€431.339,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28daeda5-4d05-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Deze informatie is gebaseerd op de informatie die de curator tot op heden
heeft ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit
betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden. Aan deze gegevens kunnen dan ook geen
rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

I €5,55

13-12-2019

1

13-12-2019
1

13-12-2019

1

28-12-2021
9



Verslagperiode

van
12-11-2019

t/m
12-12-2019

van
13-12-2019

t/m
12-3-2020

van
13-3-2020

t/m
12-6-2020

van
13-6-2020

t/m
12-9-2020

van
13-9-2020

t/m
12-12-2020

van
13-12-2020

t/m
12-3-2021

van
13-3-2021

t/m
12-6-2021

van
13-6-2021

t/m
12-9-2021

van
13-9-2021

t/m
23-12-2021

13-12-2019

1

17-03-2020

EEZ

16-06-2020

EES

14-09-2020
E 4

17-12-2020

5

22-04-2021

EEG

30-06-2021

7

20-09-2021

EEE

28-12-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 18 min
2 3 uur 36 min
3 3 uur 42 min
4 19 uur 30 min
5 16 uur 42 min
6 9 uur 0 min
7 10 uur 42 min
8 12 uur 30 min
9 15 uur 0 min
totaal 111 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Toelichting bestede uren 13-12-2019
De bestede uren hebben met name betrekking op 1
inventarisatiewerkzaamheden.

De bestede uren in de afgelopen verslagperiode(n) zien met name op de 30-06-2021
tijdschrijfgroep 'rechtmatigheid’. 7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Meersorgh Uitvaartzorg B.V. is de heer 13-12-2019
D. Friperson. 1

1.2 Lopende procedures
Geen 13-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Geen 13-12-2019
1

1.4 Huur

N.v.t. 13-12-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen in 13-12-2019
een (te) grote oninbare debiteurenpost. Doordat veel opdrachtgevers niet 1
betaalden, zou de vennootschap de voorgeschoten (uitvaart)kosten niet meer

kunnen dragen. Daardoor bleven steeds meer crediteuren onbetaald. Hoewel

de bestuurder in de afgelopen naar oplossingen heeft gezocht, hebben die

pogingen het failissement niet kunnen voorkomen.

Uit onderzoek in de administratie blijkt dat de belangrijkste oorzaak van het 28-12-2021
faillissement is gelegen in de grote debiteurenposten, die voor zeer 9
aanzienlijke gedeelten oninbaar bleken te zijn. Dat geld is nooit ten goede

van de vennootschap gekomen, terwijl de vennootschap aan de andere kant

wel de kosten van een uitvaart voorfinancierde.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-12-2019
0 EEl
Toelichting

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-12-2019
0 EEl
Toelichting

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 13-12-2019
mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 13-12-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 13-12-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 13-12-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 13-12-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek 13-12-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in de administratie 13-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek 13-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in de administratie 13-12-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

13-12-2019

1

13-12-2019

1

13-12-2019
mE1

13-12-2019
] 1

13-12-2019
mE1

13-12-2019
E1

13-12-2019
EE

13-12-2019
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 13-12-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 13-12-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 13-12-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 13-12-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 13-12-2019

1

6.6 Opbrengst
€0,00 13-12-2019

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 13-12-2019
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen 13-12-2019
1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 13-12-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 13-12-2019
1

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 16 november 2017. Dat is op 16-06-2020

tijd. 3

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 22 oktober 2018. Dat is
eveneens op tijd.

De jaarrekening over 2018 hoefde op faillissementsdatum (12 november 2019)
nog niet gedeponeerd te zijn, aangezien de uiterste termijn voor deponering
pas op 31 december 2019 verstreek.

Er is dus voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
In onderzoek 13-12-2019

1

De jaarrekeningen zijn niet van een accountantsverklaring voorzien. Ingevolge 16-06-2020
het in artikel 2:396 lid 7 BW en artikel 2:395a lid 6 BW jo 2:393 BW bepaalde is 3
een accountantsverklaring geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap reeds meer dan vijf jaar geleden is 13-12-2019
opgericht, zal een eventuele verplichting tot volstorting van de aandelen, voor 1
zover al van toepassing, reeds zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-12-2019
Toelichting
1
In onderzoek
28-12-2021
Toelichting 9

Zie onder 7.7



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 13-12-2019
1
28-12-2021
Toelichting
9
Zie onder 7.7

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient nog onderdelen van de administratie van failliet te krijgen. 13-12-2019
Zodra hij alle relevante gegevens in ontvangst heeft genomen, vangt hij aan 1
met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement in 16-06-2020
onderzoek. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de 3
inhoud hiervan worden gedaan.

De curator heeft de oorzaak en achtergronden van het faillissement en de rol 14-09-2020
van de bestuurder daarbij onderzocht. Hij heeft de rechter-commissaris op de 4

hoogte gebracht van zijn bevindingen en heeft die bevindingen kenbaar

gemaakt aan de bestuurder. De curator is in afwachting van een reactie van de

bestuurder.

De curator heeft een reactie van de bestuurder ontvangen. Op basis van zijn 17-12-2020
bevindingen en de reactie daarop heeft de curator zijn voorlopige conclusies 5

aan de bestuurder kenbaar gemaakt. Die conclusies zullen in een bespreking

nader worden toegelicht. Deze bespreking vindt in de komende verslagperiode

plaats.

De curator correspondeert met de bestuurder over zijn bevindingen. 22-04-2021
6

De afgelopen verslagperioden heeft de curator met de bestuurder 28-12-2021

gecorrespondeerd over de bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek. De 9

curator heeft zich jegens de bestuurder en een gelieerde vennootschap op
het standpunt gesteld dat een verrekening van een door de gelieerde
vennootschap overgenomen schuld met een vordering van failliet niet had
mogen plaatsvinden. De bestuurder betwist dit en heeft hiertegen verweer
gevoerd. Na afstemming met de rechter-commissaris heeft de curator
besloten om geen verdere actie te ondernemen, gezien de verwachte
verhaalbaarheid van de vorderingen en de stand van boedel. De curator zal
de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te dragen voor
opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, onderzoek in de administratie

Aanvang rechtmatigheidsonderzoek

Onderzoek in de administratie, correspondentie bestuurder.

Correspondentie bestuurder en zijn advocaat

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 98.329,04

€ 98.329,04

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

€11.560,10

€11.560,10

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

13-12-2019
EE
16-06-2020
] 3
14-09-2020
E 4
28-12-2021
=k
13-12-2019
EE
13-12-2019
mE1
28-12-2021
EEQ
13-12-2019
EE
14-09-2020
E 4
28-12-2021
X9
13-12-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

16 13-12-2019
1

21 17-03-2020
2

22 22-04-2021
6

23 20-09-2021
8

23 28-12-2021
9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 199.945,44 13-12-2019
1

€215.482,41 17-03-2020
2

€ 221.822,16 22-04-2021
6

€ 234.050,07 20-09-2021
8

€ 234.050,07 28-12-2021
9

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend. 13-12-2019

mE1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, beoordelen ingediende vorderingen 13-12-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

13-12-2019

1

13-12-2019

1

13-12-2019
mE1

13-12-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkrijgen volledige administratie 13-12-2019

- Onderzoek in de administratie t.b.v. het rechtmatigheidsonderzoek 1

- Correspondentie bestuurder m.b.t. bevindingen rechtmatigheidsonderzoek 14-09-2020
4

- Correspondentie en bespreking met bestuurder over de voorlopige conclusies 17-12-2020

van de curator. 5

I - Opheffing bij gebrek aan baten 28-12-2021

9

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend. 13-12-2019
1

De curator heeft aan de rechter-commissaris verzocht om het faillissement 28-12-2021

aan de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten 9

ex art. 16 Fw. Het faillissement zal dus op korte termijn worden opgeheven.
Dit verslag is tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en verrichtingen die niet onder de noemers in dit verslag 13-12-2019
vallen. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


